**I** Seniores populi consilium se-  
cérunt : \* Ut Jesum dolo tené-  
rent , et occíderent : cum glá-  
diis , et fústibus exiérunt tam-  
quam ad latrónem . ¶ Collegé-  
runt Pontífices , et Pharisai  
conclísum . Ut Jesum . Seniores .

Ad Laudes . Aña .

**I** Justificéris , Dómine , in ser-  
mónibus tuis , et vincas cum  
judicáris . Ps. Miserére mei . 42 .

**2.** Dóminus , tamquam ovis ad  
victínam ductus est , et non  
apéruit os suum . Ps. Dómine ,  
refúgium . 68 .

**3.** Contritum est cor meum in  
mídio mei , contremuérunt ómnia  
ossa mea . Ps. Deus , Deus  
meus . 14 .

**4.** Exhortátus es in virtute tua ,  
et in refectione sancta tua , Dó-  
mine . Canticus antémus Dómi-  
no : glorióse . 68 .

**5.** Oblátus est , quia ipse voluit ,  
et peccáta nostra ipse portavit .  
Psal. Laudáte Dóminum de cœ-  
iis . 43 .

Capitulum et Hymnus nou-  
dicuntur .

**¶** Homo pacis meæ , in quo spe-  
rávi . ¶ Qui edébat panes meos ,  
ampliávit adversum me sup-  
plantatióne .

Ad Benedictus . Aña .  
Tráditor autem dediteis signum ,  
dicens : Quem osculátus súero ,  
ipse est , tenéte eum .

Interim dum dicitur Canti-  
cum Benedictus , extinctis prius  
omnibus candelis in candelabro  
triangulari , præter unam , quæ  
posita est in summitate cande-  
labri , extinguuntur paulatim  
sex candelæ positaæ a principio

super Altare , ita ut in ultimo  
versu extinguitur ultima can-  
dela : similiter extinguntur  
lampades , et luminaria per Ec-  
clesiam . Cum repetitur Aña,  
**Triditor** , accipitur suprema  
candela ex candelabro , et abs-  
conditur sub Altari in cornu  
Epistolæ . Repetita Aña post  
Benedictus , dicitur :

**V. Christus factus est pro nobis  
obediens usque ad mortem.**

Secunda nocte additur , **Mor-  
tem autem crucis**. Tertia nocte  
additur . Propter quod et Deus  
exaltavit illum , et dedit illi no-  
men , quod est super omne no-  
men .

Et sic dicitur etiam per omnes  
horas diei .

Cum incipitur **V. Christus fa-  
ctus est** , omnes genullectunt :  
et eo finito , dicitur **Pater noster** ,  
totum sub silentio : postea Ps.  
**Miserere mei , Deus . 42.** aliquan-  
tulum altius : quo finito , sine  
**Ursumus** , dicitur simili voce .

#### Oratio .

**R**espice , quæsumus Dómine ,  
R super hanc familiam tuam ,  
pro qua Dóminus noster Jesus  
Christus non dubitavit manibus  
tradi nocentium , et crucis subre-  
tormentum , sed Qui tecum .  
dicitur sub silentio .

Finita Oratione , fit fragor et  
strepitus aliquantulum : mox  
profertur candela accensa de sub  
Altari , et omnes surgunt . et  
cum silentio discedunt .